СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

22.08.2024                                                                                                        № 95
дер. Кокуй

О внесении изменений в решение Кокуйской сельской

Думы от 08.11.2023 № 72 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Кокуйского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кокуйского сельского поселения Сунского муниципального  района Кировской области, Кокуйская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести в Положение, утверждённое решением Кокуйской сельской Думы от 08.11.2023 № 72 следующие изменения:
         1.1. Из подпунктов «а», «б» пункта 2 части 4 статьи 7 Положения исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»:

1.2. В части 2 статьи 13 Положения слова «пунктами 5-8 части 10» заменить словами «пунктами 5-8 и 9.2 части 10»

1.3. В части 7 статьи 14 Положения слова «пунктами 5-8 части 10» заменить словами «пунктами 5-8 и 9.2 части 10»

1.4. Статью 7 Положения дополнить частью 14 следующего содержания:

«14. Лицо, имеющее статус иностранного агента, не имеет права становиться депутатом, членом выборного орган местного самоуправления, главой муниципального образования.»

2.  Решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кокуйского                                                 Председатель Кокуйской

сельского поселения                                             сельской Думы

                               В.Н.Шешегов                                                         Н.В.Черных